

単 価 合 意 書

令和6年7月9日に契約した大野油坂道路下中ノ瀬橋上部工事における契約の変更に関する単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月24日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘



受注者 住所 大阪府大阪市北区天満橋一丁目8番30号

氏名 ピーエス・コンストラクション株式会社 大阪支店

常務執行役員支店長 藤原

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		387,977,356	
PC橋工		式	1		343,808,822	
プレキャストセグメント製作工		式	1		103,871,124	
プレキャストセグメント製作 (A1-P1径間)	50N/mm ² L=43.185m 7分割 (外桁)	本	2	13,075,975	26,151,950	
プレキャストセグメント製作 (A1-P1径間)	50N/mm ² L=43.185m 7分割 (中桁)	本	2	12,891,806	25,783,612	
プレキャストセグメント製作 (P1-A2径間)	50N/mm ² L=43.185m 7分割 (外桁)	本	2	13,075,975	26,151,950	
プレキャストセグメント製作 (P1-A2径間)	50N/mm ² L=43.185m 7分割 (中桁)	本	2	12,891,806	25,783,612	
プレキャストセグメント主桁組立工		式	1		26,299,280	
プレキャストセグメント主桁組立	3100kN(320t)型(12S15.2B) 7分割	本	8	3,287,410	26,299,280	
支承工		式	1		105,054,449	
コム支承	分散型 最大反力2190kN	個	8	7,702,854	61,622,832	
コム支承	固定型 最大反力2570kN	個	8	5,421,925	43,375,400	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.55	102,213	56,217	
架設工(架設桁架設)		式	1		53,865,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁架設	プレキャストセグメント桁					
		式	1		53,865,648	
床版・横組工						
		式	1		6,998,817	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.74	316,493	234,204	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.24	263,545	590,340	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m3	60	92,268	5,536,080	
PCケーブル	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S2 1.8)					
		m	129	3,145	405,705	
緊張	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S2 1.8) 固定側(緊張用)					
		ケーブル	12	19,374	232,488	
連結工						
		式	1		11,435,112	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.21	285,001	629,852	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.59	263,545	1,209,671	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m3	77	92,636	7,132,972	
PCケーブル	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S2 1.8)					
		m	501	3,145	1,575,645	
緊張	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S2 1.8) 固定側(緊張用)					
		ケーブル	46	19,282	886,972	
PCコンボ 橋床板工						
		式	1		15,593,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC板支承	ジョイントフイラー 15×10					
		m	244	1,894	462,136	
PC板敷設	50N/mm ²					
		枚	246	60,582	14,903,172	
継目						
		m	547	416.4	227,770	
床版工						
		式	1		20,691,314	
鉄筋	SD345 D13 橋梁用床版					
		t	4.07	159,950	650,996	
鉄筋	SD345 D16～25 橋梁用床版					
		t	72.02	158,016	11,380,312	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)					
		m ³	206	27,431	5,650,786	
型枠(PCコンボ 床版工)						
		式	1		3,009,220	
橋梁付属物工						
		式	1		27,812,259	
排水装置工						
		式	1		12,373,309	
排水柵	SUS304 654×400					
		箇所	10	142,914	1,429,140	
排水管 (上部)	高気密ステンレス管 φ200					
		m	137	53,326	7,305,662	
排水管 (下部)	高気密ステンレス管 φ200					
		m	43	38,132	1,639,676	
床版水抜用導水管						
		m	37	19,899	736,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版水抜管	床版厚240～350					
		箇所	12	34,899	418,788	
床版水抜管	床版厚440～540					
		箇所	2	38,122	76,244	
床版水抜管用フレキシブルチューブ	φ25 ポリエチレン樹脂					
		m	10	5,924	59,240	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100					
		本	568	1,247	708,296	
地覆・壁高欄工						
		式	1		8,917,839	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	84	28,389	2,384,676	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装					
		t	0.19	257,191	48,866	
鉄筋	SD345 D13					
		t	13.3	164,738	2,191,015	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.03	160,963	165,791	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,125,800	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	0.5	3,383	1,691	
検査路工						
		式	1		6,521,111	
検査路 (P1)						
		m	30	135,916	4,077,480	
検査路 (A1)						
		m	17	143,743	2,443,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋足場等設置工		式	1		13,282,556	
橋梁足場工		式	1		9,948,596	
桁下足場		式	1		7,562,240	
側部足場		式	1		1,375,696	
橋台・橋脚回り足場		式	1		1,010,660	
橋梁防護工		式	1		2,817,920	
ワイヤーブリッジ防護		式	1		2,817,920	
昇降用設備工		式	1		516,040	
登り栈橋		式	1		516,040	
仮設工		式	1		3,073,719	
交通管理工		式	1		3,073,719	
交通誘導警備員		式	1		3,073,719	
橋梁下部		式	1		1,671,766	
橋台工		式	1		1,671,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁高欄工						
		式	1		1,671,766	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	17	27,846	473,382	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.41	169,066	238,383	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	0.19	167,225	31,772	
型枠	一般型枠					
		式	1		926,200	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	0.6	3,383	2,029	
直接工事費						
		式	1		389,649,122	
共通仮設費						
		式	1		32,059,895	
共通仮設費						
		式	1		3,596,628	
運搬費						
		式	1		1,314,043	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,314,043	
技術管理費						
		式	1		54,145	
道路施設基本テ-タ作成費						
		式	1		54,145	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,228,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		28,463,267	
純工事費		式	1		421,709,017	
現場管理費		式	1		99,059,722	
工事原価		式	1		520,768,739	
一般管理費等		式	1		69,731,261	
工事価格		式	1		590,500,000	
消費税相当額		式	1		59,050,000	
工事費計		式	1		649,550,000	

